

Unser Tarif *BiedenkopfWärme* auf einen Blick Preise gültig ab 01. April 2024

Staffelung nach Jahresverbrauch in kWh		Grundpreis in €/Jahr		Arbeitspreis in Ct/kWh	
von	bis	netto	brutto	netto	brutto
0	20.000	144,00€	171,36 €	14,34	17,06
20.001	50.000	206,00€	245,14 €	12,78	15,21
50.001	100.000	236,00€	280,84 €	12,68	15,09
ab 100.001		297,00€	353,43 €	12,36	14,71

Staffelung nach Zählergröße	Messpreis in Euro / Monat		
Nenndurchfluss	netto	brutto	
QN 0,6 und 1,5 (0,6 bis 1,5 m³/h)	11,30€	13,45 €	
QN 3 und 6 (3,0 bis 6,0 m³/h)	15,30€	18,21€	
QN 10 (10 m³/h)	19,80€	23,56 €	
QN 15 (15 m³/h)	23,90€	28,44€	
QN 25 (25 m³/h)	27,50€	32,73€	
QN 40 (40 m³/h)	28,30€	33,68 €	
QN 60 (60 m³/h)	30,80€	36,65€	

Hinweise und Abkürzungen:

In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer in der jeweils gültigen gesetzlichen Höhe (derzeit: 19 %) enthalten. Die Bruttopreis sind auf die angegebenen Nachkommastellen gerundet. Sollte sich die Höhe der gesetzlichen Umsatzsteuer ändern, so ändern sich die Bruttopreise entsprechend. Hierauf werden wir an dieser Stelle hinweisen.

Bei der Abrechnung werden die Verbrauchsdaten mit den Nettopreisen multipliziert und erst anschließend die Umsatzsteuer hinzugerechnet. Dabei kann es zu Rundungsdifferenzen kommen.

kWh = Kilowattstunde Ct = Eurocent oder Cent h = Stunde m³ = Kubikmeter QN = Nenndurchfluss